Central de Monitoramento e Registro de Ocorrência – CEMRO 

Av. Efigênio Salles – Adrianópolis, - Manaus – AM, 69057-050 

Fone: 92 3675-8108 20

Secretaria Municipal da Segurança Pública e Defesa Social -
SEMSEG

4 ABORDAGENS

1. Usuários de Transporte coletivo

O levantamento registrou um total de 4.822 (quatro mil, oitocentos e vinte e duas) abordagens

realizadas, com uma média diária/mensal de 160,73 abordagens. Este dado evidencia a frequência de

atuação da Guarda Municipal em diferentes áreas da cidade.

1. Transporte coletivo

A atuação da Guarda Municipal em abordagens no transporte coletivo resultou em 405

(quatrocentos e cinco) abordagens, com uma média diária/mensal de 13,5 abordagens. Dessa forma

desempenhou um papel crucial na segurança pública municipale na proteção dos usuários e

trabalhadores do sistema. Por meio da análise de dados sobre essas operações, é possível identificar